efter världens skapelse, år 873 efter syndafloden och 1430 f Kr lämnade vårt 
fosterland.245

0 Vidare framgår av våra annaler, att det språk, som vi göter nu
tala, alltid har talats här, att detta språk är den götiska stammens första och 
urpsrungliga och att göterna aldrig talat tyska (skriver Laurentius i Witten
berg).2451 .... De folk vilkas språk liknar götiskan, har fått språket från göterna
såsom sina herrar eller också är de goternas ättlingar.2452 .... Det inte minsta
beviset för den skandiska stammens ålder är att de långt före romartiden hade 
en litterär kultur och använde sig av egna bokstäver, runor.2453 .... Om språkets
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"Certum in Asia priscis temporibus habitasse Gethas, uel Gothos (ut Romani in sua lingua 
uerterunt, nostra uero linga ueterem & ueram appellationem Gether semper retinuit) 
horum res gestas, migrationes, bella & successus Graeci Historici notarunt, inter quos 
antiquiszimus est Herodotos" (L Petri (1559), s A3r (255)). 

"Constat Herodotum non nisi de Gethis Asiaticis & Scyticis uerba facere, qui etiamsi recte 
Scythas a Gethis discerunt, ut diuersos populos, .... tamen fallitur dum multa tribuit 
Scythis, quae a Gethis acta sunt, hac occasione, quod Gethae, Scythis pulsis & subactis 
eorum loca occupauerint, ac inter eos habitauverint ... " (L Petri (1559),s A 3v (255)). 

"Nec mirum est hominem graecum de origine tam Vetustae gentis, eiusq; prima sede cum 
neminem habuerit quem imitaretur, ... " (L Petri (1559), s A 3v (255)). 

"Scandiam autem, quam nunc Suetiam uel rectius Sueoniam & Gothiam appellamus, 
priam Gethicae gentis sedem esse, ubi & Gens & Regio a Gethar filio Magog suo Rege 
appellationem sortita est, annales manifeste docent, & ex his transcriptae historiae, unde 
Regum series ad Abrahae tempora, quando Metropolis Vpsalia aedificata est, ..... " (L Petri 
(1559), s A 3v (255f)). 

"Cur igitur Graecis scriptoribus aut quibuscunq; alijs, qui nec suae gentis longe recentioris 
originem sciunt, plus credamus, si quid de sede prima & origine Gothicae gentis 
commentati fuerint, quam partijs annalibus certiszimis?" ..... "Nam illae migrationes & 
acta eorum Gothorum sunt, qui sun Berico Rege Patria egreszi sunt, anno mundi 2531. 
anno a diluuio 873. anno ante natum Christum 1430." (L Petri (1559), s A 4r (256)). 

"Deinde et hoc annales demonstrat, hane uidelicet, qua nunc Gothi utimatur lingua, 
semper retentam fuisse in ea sede, eamq; primam & genuinam Gothicae gentis linguam 
esse, nec unquam Gothos germanica lingua locutos." (L Petri (1559), s A 4r (256)).